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00 yrBepxKneHIH K03 (UIHEHTOB 30HUPOBAHUA, YINTHIBAIOIIMX MECTOPACION0XKECHHIE
o0bexTa HaJIOro00JI0XKEeHNS B HaCEJICHHEBIX IyHKTaxX BynaHakHCKOrO paiioHa

[TocranoBnenue akumara byjaHIbIHCKOTO palioHa AKMOJUHCKOW o6siacTu ot 30 HOsOps
2020 roma Ne A-11/358. 3apeructpupoBaHo JlemapramMeHTOM IOCTHUIIMA AKMOJIUHCKOU
obnactu 11 nexabps 2020 roga Ne 8222.

B coorBerctBuu ¢ myHkToM 6 ctatbu 529 Konekca PecnyOnuku Kazaxcran ot 25
nekadbps 2017 roga "O Hamorax u Apyrux o0s3aTeNbHBIX IIaTekax B OromkeT (Hamorosbrit
kojekc)", akumat bynanneiackoro paitona [IOCTAHOBIJIAET:

1. YTBepauth K03(hPUIHEHTH 30HUPOBAHUS, YUYUTHIBAIOIINE MECTOPACIIOI0KECHHE
00beKTa HAJIOrOOOJIOKEHHSI B HACENEHHBIX MYyHKTaX BylaHIBIHCKOTrO pailoHa, COTJIacCHO
MPWIOKEHUAM |, 2 K HACTOSIIEMY [TOCTAHOBJICHHIO.

2. [lpu3Hath yTpaTUBIIMM CUJTy MOCTAaHOBJIEHUE akuMarta bymanabiHckoro paitona "O6
YTBEPKIAECHUH KOA(P(OUIIMEHTOB 30HUPOBAHMS, YUUTHIBAIOIINX MECTOPACIOI0KEHHE 00BEKTa
HAJIOTO00I0KEHUS B HACEJIICHHBIX MyHKTax bymauasiHCKOro paiiona" ot 15 Hosi6ps 2019
rona Ne A-11/322 (3apeructpupoBaHo B PeecTpe rocyaapcCTBEHHON perucrpaiuu
HOPMATHUBHBIX MPaBOBBIX akTOB Ne 7483, omyOiukoBano 18 Hos6pst 2019 rona B TajoHHOM
KOHTPOJIbHOM OaHKe HOPMAaTUBHBIX MPaBoOBbIX akTOB PecnyOnuku KazaxctaH B 3J€KTpOHHOM
BUJIC).

3. KoHTpoab 32 UCMIOJIHEHHEM HACTOSIIIETO MOCTAHOBJICHUS BO3JIOKUTH HA 3aMECTUTEIS
akuma bynanasiHckoro paiiona TemupOynarosa b.b.

4. Hacrosilee MoCTaHOBJIEHHE BCTYNAET B CHILY CO AHS TOCYJIapCTBEHHOM pErUCTpaly B
JlenaprameHTe IOCTULMH AKMOJMHCKOM 00JacTy U BBOAUTCA B AeicTBHe ¢ 1 sHBaps 2021
roja.

AxknM BynaaasrHCKOTO paroHa T.EpcenroB

"COI'NTACOBAHO"

PykoBoautens Pecrybimkanckoro
rocyJapcTBeHHOI'O yUpPEeKICHHS
"YrpaBiaeHue rocyapcTBEHHBIX
J0X00B 110 bynaHIbIHCKOMY paHOHY
JlenaprameHTa rocynapCTBEHHbIX TybexoB JK.A.
JI0X0JI0B IT0 AKMOJIHHCKOH 00J1aCTH
Kommurera rocyaapcTBeHHBIX JOX0AOB
Mpmunncrepcrpa ¢puHaHCOB
Pecrry6mnkn Kazaxcran"

IIpunoxenue 1
K IIOCTaHOBJICHHUIO aKuMara



BynangsiaCcKOTO paiioHa
ot 30 Hos10ps 2020 rona
Ne A-11/358

Koa¢ddrrmerTs1 30HApOBaHNA, YIHTHBAIOIIAE MECTOPACIIONIOKECHHE 00BEKTa HaJIOro00I0KEeHHUS B
ropoae Maxunck bynanasmckoro paiiona

Cnocka. [Ipunoxenue 1 - B pegakiiuy NoCTaHOBJICHUS akuMaTa bynaHIbIHCKOTO palioHa
AxMonuHcKou ob6aactu ot 16.11.2022 Ne A-11/326 (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2023).

MecTopacnonoxenue 00OBEKTa
Ne HajorooOnoxenuss B ropoae  KoapduuueHT 30HMpOBaHMS
MaxkuHck bynanasiackoro paiiona

yauubl Kapbepnas, I'panurtnas,
Kamennasi, baysip:)xana MoMbILIyJIbI

1 1,95
, Hosoctpotiku, ITonesas, JJoCThIK,
IIpoekthHas
YIHUIBI I'eomoruueckas,
Hzepxxunckoro, Kiny6nas, JlecHas,

2 ITapkoBas, Mupa, Mockosckas, 2,10

Hogas, CnoprusHasg, /BaHa
OctpokoHs. Mukpopaiion bonamak

yaumnsl  AMmaHrensasl  MiMaHOBa,
Myxrtapa Aye3oBa, boren6ait
Oarbipa (32 HCKJIIOYCHHEM IOMOB
25A, 25b), lllokana Yanuxanosa (3a
HCKIIIOUeHneM aoMoB 4, 6, 8, 10, 10a
, 12, 13, 20, 31, 33, 35), Manuka
labgynmuna, MHTEpHAIIMOHATEHAS,
Mupona Kuma, Kenecapsl, JIyrosas,
Manmyk MameroBoil, MuuypuHa,
MatpocoBa, Anun MonaaryioBoi,
HexpacoBa, OpmxoHUKHT3E,

3 [Tonoga, IlpaBasl, CranuuonHas, 2- 2,0
ag CraHIUOHHAs, YPHULKOTO,
Cakena Celipynnmuaa (3a
HCKITIoUeHrueM JoMoB 9, 12, 14, 16),
O®pyHnse, UYanaera, Uexosa,
IlleBuenko, Muxauna SrauHcKoro,
1, 2, 3, 4, 5 nepeynku Manuka
Iabnynmuna, 1 nepeynox Kenecapsl,
1, 2 nepeynku Hekpacosa, 1, 2
nepeynku CTaHOMOHHBIH, 1
mepeysioK Ypuikoro, 1, 2 nepeyiaku
[lleBueHko

yauIsl ABTOMOOWIIBEHAS, WMEHH
Aiiprma  CepukbaeBa, ['actemno,
[Man¢unosa, Kamb6ruta JKabaena,
3aBojckas, AnTeiH AOuIIEBoi, 3ou
KocMmonempsiHCKOM (3a

uckiaouenueM nomoB 3A, 3b),

4 OcTtpoBckoro, TenpMmaHa, 2,0

TpancnioptHas, MBana Owmmurosa,



Uxkanosa, umenu banyan Hlonaka, 1,
2, 3 mnepeynku [Hopctpos, 1

nepeyaok Kpynckoii.
CeBepo-BOCTOYHAS TIPOMBIIITICHHAS
30Ha

ymunsl AGas KynanGaesa, Omera
Komeoro, JluxaueBa, IlaBmoBa,
Kaiterprxana Eckenauposa, CtenHas,
Kanmpima CarmaeBa, CyBoposa,
5 OdypmanoBa, wumenu Ilammu 1,65

KannasikoBa, Mukpopaiion, POC, 1,

3 nepeynku [llokana YanuxaHosa, 1,

2 nepeynku CyBopoBa, Hmepeynok
banyan [lonaka

yauusl  I'pomoBoii, I'opbkoro,
loronsi, T'epuena, T'arapuna,
Hocrtoesckoro, Kanununa, Kuposa,
KyiibprmeBa, KoomepaTuBnas,
JlomonocoBa, JlepmonToBa, 9 Mas, 1
Mas, Masgkosckoro, HoBoc¥nos,
Uenunnas, Ilymkuna, Ilyrauesa,
ITapxomenko, MBana Ckypuauna,
Canosas, 2-ass CanoBasi, CBepjioBa,
IlIkonpHas, DneBaropHas,
Momnonexnas, Hukomass CeprueHko,
Onrennca, Pa#taBromop, EneHst
Metitunoit, [Ipucranunonnas, 1, 2

1,85

nepeynku HoBoc¥noB, 1 nmepeynok
UBana Ckypuauna,l, 2, 3, 4, 5
IepeyiKu CanoBsiil.
UYepHopeueHckue naun. CtaHmus 26
pasbe3n

yiuisl Cakena Ceiidymuaa qoma 9,
12, 14, 16, lllokana YanuxaHoBa

7 noma 4, 6, 8, 10, 10a, 12, 13, 20, 31, 2,1
33, 35, boren6ait OaTeipa moma 25A,
25b

ynuna 3ou KocMoneMbsHCKON oMa

3A,3b 2.1

IIpunoxenue 2
K MTOCTAHOBJICHUIO aKUMaTa
BynannpiHCcKOTO paiioHa
ot 30 Hos10ps 2020 rona
Ne A-11/358

Kos¢¢umueHTs 30HMpOBaHNs, YIUTHIBAIOIIAE MECTOPACIIONOKEeHHE 00BEKTa HAJIOT000I0KEHHUS B
CENIbCKMX HaCESNICHHBIX ITyHKTaxX bymaHABHCKOro paiiona

Cnocka. [Ipunoxenue 2 - B peakiiuy NOCTAHOBIICHUS aKMMaTa byJlaHIBIHCKOrO palioHa
AxmonuHCcKoM o0acT ot 16.11.2022 Ne A-11/326 (BBoauTcs B neiicteue ¢ 01.01.2023).



MecropacnonoxxeHue 00beKTa
HaJOTOOONOKEHHUSI B CEIBCKUX
HaCeJIEeHHBIX MYHKTaX
BynannpiHCcKoro paliona

AMNHaKOJIBCKUH CeNbCKUN OKPYT
AlHaKoIb

Octporopka

Bo3HeceHckuii cenbCKuil OKpyr
AKKalbIH

Bo3znecenka

TacTtbi03ek

ANTBIHABIHCKUN CETbCKUI OKPYT
AJTBIHIBI

Anakonb

Kanaraman

Bospka

Enbrait

Eprousbckuii cenbCkuil OKpyr
Toxramsic

HoBokueBka

VBaHKkoBKa

Tl'opneeBka

KypaBneBckuil cenbCKUM OKPYT
KypasneBka

HoBononenx

SIpocnaBka

Bopo6reBka

KanutoHoBCKMI CeNbCKUI OKpYT
KammToHnoBka

ITymkusO

banyan lonax
AMaHTenbIMHCKUH CENBCKUI OKPYT
[TapTu3zanka

OpTakmmib

KapawmblieBckuii cenbCKUi OKpyT
[lybaparam

Mar

OtpanHoe

CyBopoBka

Kapaoszekckuil cenbckuit oKpyr
Kapao3zek

KynuanoBka

Koaddunument 3oaupopanus

1,80
1,35

1,95
1,95
1,80

1,85
1,90
1,60
1,50
1,50

1,85
1,60
1,80
1,85

1,95
1,80
1,60
1,85

1,95
1,35
1,25

1,85
1,40

1,95
1,60
1,95
1,50

1,80
1,85



10

11

Baiicyar

EpycnanoBka

Huxkonbsckuil cenbckuii okpyr
Huxkonbckoe

VYaryran

HoBoOpaTckwii cenbCKuit OKpyT
Hosobpatckoe

BynenoBka

Job6poBonbHOE

KpaCHOCCJ’ILCKOG

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoil nHMopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuimn Pecniyonuku Kazaxcran

1,70
1,25

2,0
1,35

1,85
1,75
1,40
1,40



