



## **Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Буландынского района**

### **Утративший силу**

Постановление акимата Буландынского района Акмолинской области от 30 ноября 2020 года № А-11/358. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 11 декабря 2020 года № 8222. Утратило силу постановлением акимата Буландынского района Акмолинской области от 27 ноября 2025 года № А-11/289

**Сноска. Утратило силу постановлением акимата Буландынского района Акмолинской области от 27.11.2025 № А-11/289 (вводится в действие с 01.01.2026)**

В соответствии с пунктом 6 статьи 529 Кодекса Республики Казахстан от 25 декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)", акимат Буландынского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Буландынского района, согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление акимата Буландынского района "Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Буландынского района" от 15 ноября 2019 года № А-11/322 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 7483, опубликовано 18 ноября 2019 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Буландынского района Темирбулатова Б.Б.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие с 1 января 2021 года.

Аким Буландынского района

Т.Ерсейтov

**"СОГЛАСОВАНО"**

Руководитель Республиканского  
государственного учреждения  
"Управление государственных  
доходов по Буландынскому району"

Приложение 1  
к постановлению акимата  
Буландынского района  
от 30 ноября 2020 года  
№ А-11/358

**Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в городе Макинск Буландынского района**

**Сноска. Приложение 1 - в редакции постановления акимата Буландынского района Акмолинской области от 16.11.2022 № А-11/326 (вводится в действие с 01.01.2023).**

<b>№</b>	<b>Месторасположение объекта налогообложения в городе Макинск Буландынского района</b>	<b>Коэффициент зонирования</b>
1	улицы Карьерная, Гранитная, Каменная, Бауыржана Момышулы, Новостройки, Полевая, Достык, Проектная	1,95
2	улицы Геологическая, Дзержинского, Клубная, Лесная, Парковая, Мира, Московская, Новая, Спортивная, Ивана Остроконя. Микрорайон Болашак	2,10
3	улицы Амангельды Иманова, Мухтара Ауезова, Богенбай батыра (за исключением домов 25А, 25Б), Шокана Уалиханова (за исключением домов 4, 6, 8, 10, 10а, 12, 13, 20, 31, 33, 35), Малика Габдуллина, Интернациональная, Мирона Кима, Кенесары, Луговая, Маншук Маметовой, Мичуринская, Матросова, Алии Молдагуловой, Некрасова, Орджоникидзе, Попова, Правды, Станционная, 2-ая Станционная, Урицкого, Сакена Сейфуллина (за исключением домов 9, 12, 14, 16), Фрунзе, Чапаева, Чехова, Шевченко, Михаила Яглинского, 1, 2, 3, 4, 5 переулки Малика Габдуллина, 1 переулок Кенесары, 1, 2 переулки Некрасова, 1, 2 переулки Станционный, 1	2,0

	переулок Урицкого, 1, 2 переулки Шевченко	
4	улицы Автомобильная, имени Айыма Серикбаева, Гастелло, Панфилова, Жамбыла Жабаева, Заводская, Алтын Абишевой, Зои Космодемьянской (за исключением домов 3А, 3Б), Островского, Тельмана, Транспортная, Ивана Омигова, Чкалова, имени Балуан Шолака, 1, 2, 3 переулки Дорстроя, 1 переулок Крупской. Северо-восточная промышленная зона	2,0
5	улицы Абая Кунанбаева, Олега Кошевого, Лихачева, Павлова, Кайыржана Ескендирова, Степная, Каныша Сатпаева, Суворова, Фурманова, имени Шамши Калдаякова, Микрорайон, РЭС, 1, 3 переулки Шокана Уалиханова, 1, 2 переулки Суворова, переулок Балуан Шолака	1,65
6	улицы Громовой, Горького, Гоголя, Герцена, Гагарина, Достоевского, Калинина, Кирова, Куйбышева, Кооперативная, Ломоносова, Лермонтова, 9 Мая, 1 Мая, Маяковского, НовосУлов, Целинная, Пушкина, Пугачева, Пархоменко, Ивана Скуридина, Садовая, 2-ая Садовая, Свердлова, Школьная, Элеваторная, Молодежная, Николая Сергиенко, Энгельса, Райавтодор, Елены Мейтиной, Пристанционная, 1, 2 переулки НовосУлов, 1 переулок Ивана Скуридина, 1, 2, 3, 4, 5 переулки Садовый. Чернореченские дачи. Станция 26 разъезд	1,85
7	улицы Сакена Сейфуллина дома 9, 12, 14, 16, Шокана Уалиханова дома 4, 6, 8, 10, 10а, 12, 13, 20, 31, 33, 35, Богенбай батыра дома 25А, 25Б	2,1
8	улица Зои Космодемьянской дома 3А, 3Б	2,1

**Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в сельских населенных пунктах Буландынского района**

**Сноска. Приложение 2 - в редакции постановления акимата Буландынского района Акмолинской области от 16.11.2022 № А-11/326 (вводится в действие с 01.01.2023).**

№	Месторасположение объекта налогообложения в сельских населенных пунктах Буландынского района	Коэффициент зонирования
1	Айнакольский сельский округ	
	Айнаколь	1,80
	Острогорка	1,35
2	Вознесенский сельский округ	
	Аккайын	1,95
	Вознесенка	1,95
	Тастыозек	1,80
3	Алтындынский сельский округ	
	Алтынды	1,85
	Алаколь	1,90
	Жанаталап	1,60
	Боярка	1,50
	Ельтай	1,50
4	Ергольский сельский округ	
	Токтамыс	1,85
	Новокиевка	1,60
	Иванковка	1,80
	Гордеевка	1,85
5	Журавлевский сельский округ	
	Журавлевка	1,95
	Новодонецк	1,80
	Ярославка	1,60
	Воробьевка	1,85
6	Капитоновский сельский округ	
	Капитоновка	1,95
	Пушкино	1,35
	Балуан Шолак	1,25
7	Амангельдинский сельский округ	
	Партизанка	1,85

	Ортакшиль	1,40
	Карамышевский сельский округ	
8	Шубарагаш	1,95
	Мат	1,60
	Отрадное	1,95
	Суворовка	1,50
	Караозекский сельский округ	
9	Караозек	1,80
	Купчановка	1,85
	Байсуат	1,70
	Еруслановка	1,25
	Никольский сельский округ	
10	Никольское	2,0
	Ултуган	1,35
	Новообретский сельский округ	
11	Новообретское	1,85
	Буденовка	1,75
	Добровольное	1,40
	Красносельское	1,40

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан